

**z obrad sesji Rady Gminy Górno odbytych w dniu 31 lipca 2012 roku
w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesję rozpoczęto o godz. 14.00 zakończono o godz. 18.30

Lista obecności Radnych w załączeniu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Przemysław Łysak - Wójt Gminy Górno
2. Pan Jan Cedzyński - Poseł na Sejm RP
3. Pan Jacek Knap Komendant Komisariatu Policji w Daleszycach
oraz kierownicy referatów, jednostek organizacyjnych, sołtysi, właściciele
gospodarstw agroturystycznych, mieszkańcy Radlina oraz Górna-Osiedle

Prządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Przyjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na współudział w zakupie pojazdu osobowego w wersji nieoznakowanej dla Komisariatu Policji w Daleszycach
 - 2/ w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok
 - 3/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012-2022
 - 4/ w sprawie zmiany uchwały Nr XX/162/2012 Rady Gminy Górno z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie ustalenia miejscowości, w której pobierana jest opłata miejscowa, wysokości stawek opłaty miejscowej, terminów jej płatności oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso
 - 5/ w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/107/2012 Rady Gminy Górno z dnia 27 stycznia 2012 roku w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania
6. Interpelacje, wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.1. Sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom Pan Grzegorz Skiba Przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 9 radnych (nieobecni: Pan Jacek Krajcarz, Pan Pan Jan Sikora, Pan Marek Kaleta, Pani Aneta Dudzik, spóźnili się: Pani Marzena Jamrozek i Pan Andrzej Łakomicz)- Rada Gminy jest władana do podejmowania uchwał.

Ad.2

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad porządkiem obrad.

W głosowaniu bierze udział 9 radnych.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 9 „za”

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba zapytał czy są jakieś uwagi do protokołu, głos zabrał Pan Radny Władysław Kowalczyk:

-Prosiłbym o odczytanie fragmentu protokołu dotyczącego udzielenia absolutorium dla Pana Wójta, motywuje to tym, że Pan Przewodniczący wypowiedział się w mediach, że radni zagłosowali „tak” bo „tak” i „nie” bo „nie”, że było to głosowanie typowo polityczne bez używania argumentów. Udzielając informacji dla mediów obraził Pan całą Radę uznając nas za stado bezmyślnych osób.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Dotyczyło to mojej osoby, na bieżąco media były informowane co się będzie działo na sesji, jeszcze będąc tutaj przy stole miałem kilka telefonów z Radia Kielce z Echa Dnia, w przerwie zadzwoniła do mnie Pani redaktor i ciężko mi było na gorąco ustosunkować się do wyników głosowania. Radni tak jak chcieli tak zagłosowali, temat jest już zamknięty i to nie skutkuje prawnie. Argumentów tu nie było bo tak jak powiedziałem na sesji absolutorium udzielane jest za wykonanie budżetu na tym powinni się Radni skupić.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

- To nie jest dyskusja w tym punkcie ponieważ rozmawiamy na temat zapisów w protokole a nie o tym co kto powiedział do mediów i jakie miał odczucia. Jeżeli są uwagi do protokołu to proszę powiedzieć.

Rada Gminy przystępuje do głosowania nad protokołem obrad.

W głosowaniu bierze udział 10 radnych.

Protokół z ostatniej sesji został przyjęty jednogłośnie –10 „za”

Ad 4

Pan Wójt Przemysław Łysak przedstawił następujące informacje dotyczące działalności międzysesyjnej:

- od ostatniej sesji podpisałem 15 zarządzeń dotyczyły one przede wszystkim komisji, podwyższenia kwalifikacji awansu zawodowego na nauczycieli mianowanych, inne zarządzenia dotyczyły przetargów dowozu dzieci do szkół,

29 czerwca – odbyło się zakończenie roku szkolnego, przy okazji chciałbym zaznaczyć, że nasze szkoły mają rewelacyjne wyniki nauczania, przypominam, że mamy „Belfra Roku 2012” w osobie Pani Dyrektor Ewy Krajcarz, był to również

moment na podsumowania np. projektów edukacyjnych, remontów szkół.

30 czerwca – brałem udział wraz z kilkoma innymi sołtysami w obchodach uroczystości na „Sołtysa Roku” gdzie sołtys z 32-letnim stażem Marian Grzegolec dostaje wyróżnienie

1 lipca – odbył się wyjazd do zaprzyjaźnionego Górna na Podkarpaciu, myślę, że rewizyta będzie miała miejsce w trakcie zbliżających się dożynek

2 lipca – odbyło się spotkanie u Pana Starosty w sprawie brak schroniska dla bezdomnych zwierząt, było obecnych kilku Wójtów i Burmistrzów, budowa takiego schroniska przymierzana jest w Piekoszowie, problemem jest akceptacja społeczna.

Tego samego dnia odbyło się spotkanie w Szczecnie, przy tej okazji zaznaczę, że wszystkie gminy współpracują z Echem i w dodatku kieleckim promują swoje gminy. Promocja naszej gminy w dodatku kieleckim „Echa Dnia” wynosi 270 złotych tygodniowo, niebycie wśród tych prężnych promujących się gmin kosztuje o wiele więcej.

3 lipca -odbyły się konkursy na dyrektorów szkół, przeprowadziliśmy konkursy ze względu na to, że Rada Gminy powołała Zespoły Szkół w Górnem i Woli Jachowej. W Skorzeszycach i Radlinie upłynęła kadencja Dyrektorów i tam też trzeba było przeprowadzić konkursy.

4 lipca- na sali konferencyjnej Urzędu Gminy odbyło się spotkanie z właścicielami gospodarstw agroturystycznych, w sprawie „opłaty klimatycznej”, ja też będę chciał wyjść z propozycją obniżenia wcześniej zatwierdzonej stawki

4 lipca - w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie zorganizowane przez Starostę Powiatowego -Zdzisława Wrzałkę i Prezydenta Kielc Wojciecha Lubawskiego, gdzie podpisaliśmy list intencyjny w sprawie nowej perspektywy finansowej, możliwości unijne kończą się dlatego wspólnie w Powiecie i z miastem Kielce łatwiej nam będzie o występować o niektóre przedsięwzięcia.

5 lipca -podpisałem 3 projekty unijne- „Cedzyńska akademia umiejętności”- projekt ten trwa od września do grudnia, drugi projekt -„Uczymy się dla lepszej przyszłości” jego wartość to 0,5 mln złotych, kolejny projekt to „Mała szkoła, wielka szansa” złożyła go szkoła w Górnem z tego projektu będzie można zakupić zestawy komputerowe, laptopy, wyposażenie gabinetu logopedy, tablice interaktywne, są to projekty bez potrzeby wkładu środków własnych.

5-6 lipca – miał miejsce konwent Wójtów w Krzyżanowicach

7-8 lipca - odbywał się turniej siatkówki o „Puchar Wójta” z projektu Ludowych Zespołów

8 lipca- w Nowej Słupi zaprezentowały się dzieci z naszych szkół, które wzięły udział w święcie ognia

10 lipca - w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim podpisałem z Panią Wojewodą

Bożentyną Pałą Korubą projekt na ponad 127 tysięcy na tzw., „Cyfrowa Szkoła”

10 lipca - odbyła się Komisja Ładu i Porządku w Bęczkowie, jeżeli dojdzie do sprzedaży tych Domów Nauczyciela to pieniądze pójdą na Szkołę w Bęczkowie a nie jak niektórzy mówią na szkołę w Krajnie

12 lipca -w PZU odbyło się spotkanie na Ulicy Dużej organizowane przez Polską Unię Onkologii w sprawie projektu „Zdrowa Gmina” dotyczy on zagrożeń nowotworowych, nasza rola jest taka aby rozpropagować te ideę by skorzystało z niej jak najwięcej mieszkańców

13 lipca - odbyło się spotkanie cykliczne w sprawie opłaty klimatycznej

15 lipca - odbył się festyn w Woli Jachowej, ten festyn to uwieńczenie 4 projektów np. ścieżki zdrowia, wyposażenie kuchni dla KGW Wola Jachowa

13-16 lipca odbywał się Festiwal Harcerski, zuchy i harcerze z Bęczkowa otrzymały dofinansowanie w kwocie 1500 złotych

17 lipca – w Środowiskowym Domu w Woli Jachowej odbyło się spotkanie z Panią Kuczyńską w tym miejscu chcemy wprowadzić rehabilitację taka jak mają w Bodzentynie, Daleszycach i Łagowie.

17 lipca- miało miejsce spotkanie z Panem Maliszewskim prezesem Stowarzyszenia z Nowej Słupi, trwa ono od 12 lat u nas zostało założone Stowarzyszenie Gospodarstw Agroturystycznych „Łysica”.

24 lipca - był Pan projektant drogi na Zagórze, Rada Gminy zdjęła tę beznadziejną inwestycję, która była bez odwodnienia, bez odpowiedniego podłoża, ślepa z dwóch stron a środki zostały przeniesione np. na szkoły, przedszkola, straże pożarne

25 lipca- miała miejsce interwencja Straży Pożarnej na hydroforni w Leszczynach gdzie zostało zlikwidowane całe gniazdo szerszeni

27 lipca – odbyło się otwarcie drogi na Krajnie - Zagórze, był Pan Starosta, Pan Wicewojewoda był Pan Godowski z Zarządu Powiatu, wykonawcy, cała droga w kwocie 1,5 mln została sfinansowana przez Powiat

28 lipca- miało miejsce otwarcie Parku Rozrywki i Miniatur „Sabat” w Krajnie, cieszymy się ,że jest coraz więcej prywatnych inwestorów, którzy tworzą miejsca pracy dla naszych mieszkańców

29 lipca – odbyło się spotkanie z Panem Senatorem Słoniem i Panem Radnym z PIS-u Latosińskim. Organizatorem spotkania był Pan Radny Łakomiec.

29 lipca- Stowarzyszenie Ziemi Kieleckiej „Warkocz” zorganizowało festyn w Cedzynie

30 lipca-Radio Kielce prowadziło program „Kapsuła czasu” w którym braliśmy udział

Przewodniczący Rady gminy Pan Grzegorz Skiba przekazał głos zaproszonemu Posłowi RP Panu Janowi Cedzyńskiemu:

-Dziękuję za zaproszenie, z uwagą wysłuchałem to co mówił Pan Wójt, są sukcesy, ale są też rzeczy, które mnie nurtują i mieszkańców też , konkretnie chodzi mi o ten nowy budynek szkoły w Górnem, bardzo niszczy, chyba Państwo sobie z tego

zdajecie sprawę, nie wiem jak to było z gwarancją, może była jeszcze jakaś rękojmia i można było pewne rzeczy wyegzekwować. Tu nie chodzi o to, żebym ja zganił kogokolwiek z Państwa, bo Pan jest Wójtem niecałe 2 lata, ale jak teraz nie dołożymy do tego budynku to później będzie to kosztowało o wiele więcej bo zniszczenia postępują. W Woli Jachowej był już budynek poprawiany i wyłożyliśmy już wiele pieniędzy, zamiast to przeznaczyć na drogę czy na chodnik. Do dróg też mam zastrzeżenia, dla mnie robienie dróg półproduktami i remontowanie ich za dwa lata jest całkowitym bezsensu ja jestem inżynierem budownictwa i się na tym znam. Ta szkoła w Górnicy to jest nasze dobro i myślę, że Państwo zwróćcie na to uwagę.

Drogi i autostrady pękają, jest to niechlujstwo doprowadził do tego rząd PO-PSL, który dopuszczał do prac takich wykonawców.

Chciałem poruszyć problem gaszenia świateł w nocy, czy nie dało by się zrobić tak, żeby pół godziny światła się świecił i na pół godziny gasły, może by była techniczna możliwość założenia zegarów. Kolejna sprawa jest Ochotnicza Straż Pożarna, która zawsze się kojarzyła z ochotnikami, dzisiaj Ci ochotnicy to Zawodowa Straż Pożarna i proszę na taką zmienić nazwę i sprawa będzie załatwiona, bo środki, które powinny iść na drogę są przenoszone na straż pożarną, bo ja widzę co tu się dzieje, tego nie damy innego nie otworzymy bo to jest straży, nieprawda to jest wszystkich nas. Ja jak sponsoruje to sponsoruje za darmo. Dla mnie jest dziwna rzecz, że ochotnik strażak patrzy na to żeby wyciągnąć jak najwięcej pieniędzy z gminy.

Chciałem zapytać czy obóz piłkarzy tych najmłodszych w tym roku był dofinansowywany czy nie. Jeżeli chodzi o promocje gminy w prasie to ja uważam, że nie jest to promocja gminy tylko promocja Wójta.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

—Odnosnie dofinansowania OSP zostawiam to bez komentarza bo co tu komentować. Ci Panowie żyją tym ale za to emerytury nie dostaną, to nie jest zawodowa straż pożarna, 13 złotych za godzinę dostają jak np. o drugiej w nocy zaalarmuje syrena i trzeba się zrywać aby ratować ludzkie życie. Jeżeli zaś chodzi o dach na szkole w Górnicy to do tego remontu przymierzaliśmy się, przyczyna zniszczeń na tym dachu była od początku źle położona folia. W przypadku GKS-u cieszymy się, że oni są ale musimy wymagać więcej gospodarności od siebie, niedawno baner sponsora zniszczył ogrodzenie za naprawę którego musieliśmy zapłacić. Ochronę mamy profesjonalną i również na nią przeznaczamy środki, inne kluby wyłaniają ją spośród swoich zawodników. Finansujemy również zespół i rozgrywki. Proszę mi pokazać w ostatnim Echu czy była gdzieś informacja o mnie, tam jest promocja gminy, pokazujemy w nim nasze walory, organizacje i inwestycje.

Poseł RP Panu Jan Cedzyński:

—Nie mam nic przeciwko Ochotniczej Straży Pożarnej, ani nic przeciwko temu, że Państwo wyjeżdżacie do szerszeni, wypadku czy podtopień. Od tego jest Ochotnicza Straż Pożarna jeżeli komuś nie pasuje być w Straży Pożarnej to niech z niej wystąpi, ja mówię o gospodarności, mówię o pieniądzach, które powinny iść na ludzi biednych, ja pomagam wielu ludziom, o których gmina zapomina. Ja rozumiem

sprzęt i inne wyposażenie strażakom się należy, ale nie tak, że Państwo zamykacie świetlice, czy budynek remizy i nie chcecie nikogo wpuścić.

Pan Marian Grzegolec -sołtys miejscowości Górnio:

-Bierzemy udział w wielu tragicznych wypadkach np. Świętej Katarzynie, w Woli Jachowej, w Górnio – Parcelach gdzie ratujemy ludzkie życie i narażeni jesteśmy na makabryczne widoki.

Poseł RP Pan Jan Cedzyński:

-Ja wam nic nie ujmuję, ale jeżeli jest remiza w Górnio i wy nie chcecie udostępnić jej mieszkańcom, to jest tak samo moje bo ja płace na to podatki, firma mojej żony płaci podatki. Żeby nie było, że później będziemy głosować na Pana X lub Pana Z to wszyscy na hura ładujemy dla straży pożarnej jednej, drugiej, trzeciej bo tak to się odbywa.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

–Jeżeli chodzi o oświetlenie to uważam, że po północy kiedy jest zgaszone światło chodzi tylko złodziej, za te zaoszczędzone pieniądze mogliśmy wykonać ważne inwestycje np. zakupić piece dla szkół w Radlinie i w Bęczkowie. Inne gminy robią podobnie tak się to odbywa np. w całym powiecie opatowskim. Jeżeli chodzi o świetlice OSP Górnio to ja nią nie dysponuje, wyremontowana została przez strażaków nawet krzesła kupowali sami. Jeżeli istnieje potrzeba udostępnienia trzeba rozmawiać z komendantem lub prezesem straży.

Poseł RP Pan Jan Cedzyński:

-Budynek nie jest straży, jest nas wszystkich, z tego co wiem jeszcze jak tutaj pracowała moja maizonka to środki na remont szły z budżetu gminy, nie widzę tutaj takich ochotników żeby pieniądze wyciągali z własnej kieszeni. Dziękuję za zaproszenie.

Ad 5 pkt 1

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Wpłynęło do mnie pismo z prośbą o przekazanie środków finansowych z budżetu gminy Górnio w kwocie 11.000,00 zł na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na współudział z gminami Daleszyce i Bieliny w zakupie pojazdu osobowego w wersji nieoznakowanej dla Komisariatu Policji w Daleszycach. Przy założeniu że, każdy z samorządów wyłoży po 1/3 środków finansowych , informacja ta jest niezbędna w celu dalszej realizacji zadania, dzisiaj pojawia się taka uchwała. Będziemy działać na podstawie ustawy o Policji z dnia 6 kwietnia zgodnie z art.13 ust.3 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku, która mówi, iż jednostki samorządu terytorialnego, państwowe jednostki organizacyjne, stowarzyszenia, fundacje, banki oraz instytucje ubezpieczeniowe mogą uczestniczyć w pokrywaniu wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych oraz kosztów utrzymania i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Policji, a także zakupu niezbędnych dla ich potrzeb towarów i usług. Mamy nadzieję, że uda się uratować istniejący na terenie naszej gminy Posterunek, zabiegi żeby tak się stało zaczęły się od spotkania

sołtysów, którzy podpisali się pod protestem przeciwko likwidacji Posterunku, później Rada gminy w tej sprawie przyjęła stosowną uchwałę.

Na ostatniej sesji nie wszyscy chyba zrozumieli, że kwotę 5.000,00 przekazujemy na tzw. zadania ponadnormatywne tj. np. ochrona naszych uroczystości, festynów to nie jest przeznaczone na ściganie ludzi pod sklepami.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Jak Kielecka Policja przyjeżdża na Bęczków to ma płacone za to, że robi to ponad normą.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-To nie jest prawdą, myli się Pan.

Pan Jacek Knap Komendant Komisariatu Policji w Daleszycach:

-Samochód głównie potrzebny jest z tego powodu, że skoda, którą jeździmy ma już sporo ponad 200 tysięcy przejechane, ten samochód jest już bardzo wyeksploatowany, jest teraz szansa, żebyśmy mieli własny samochód nieoznakowany, nie będzie to żadna limuzyna z tego co wiem to komenda główna zakupuje Hyundaie, często istnieje potrzeba podjeżdżania samochodem nieoznakowanym.

Jeżeli, chodzi zaś o te służby ponadnormatywne to bardzo chętnie wytłumaczę. Nie było tu ani jednego Policjanta spoza terenu naszego, który by był tutaj na służbie nasze czy kieleckie, czy jakieś inne dodatkowe. Mamy ogromne kłopoty kadrowe ale nowy Zasepca młodszy inspektor Maj wspiera nas tym sposobem, że dwa razy w tygodniu patrole nieoznakowane i oznakowane sprawdzają naszych kierowców z których ogromna liczba jeździ po pijanemu. Proszę w ramach własnych możliwości o apelowanie o to, aby nie siadać za kierownicę po pijanemu. Po godzinach brani są policjanci z tego terenu gdzie pracują, dostają oni 160 zł brutto, jeżeli nie mogą iść policjanci z Górna to idą z Daleszyc ponieważ tworzymy jeden komisariat. Dzisiaj bardzo trudno znaleźć człowieka do pracy aby tak ponad normę przyszedł, są to pojedyncze osoby. Zaznaczyć chce, że wszystkie gminy przeznaczyły środki na grupy sponsorowane – ponadnormatywne. Na koniec roku jest wszystko rozliczane jeżeli się tak zdarzy, że pieniądze nie są wykorzystane to zostają zwracane.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Chciałem się zapytać, ten radiowóz nieoznakowany konkretnie do czego będzie służył. Z tego co wiem radiowozem nieoznakowanym nie można zatrzymywać gdzieś w terenie, tak jak Pan Wójt powiedział w nocy wyłączamy światło bo jest bardzo bezpieczni i tylko wtedy przestępcy chodzą. Czy będzie można zatrzymać przestępcę nieoznakowanym radiowozem, bo z tego co się pytałem i rozmawiałem z Policją to nie można.

Pan Jacek Knap Komendant Komisariatu Policji w Daleszycach:

-Oczywiście, że można zatrzymać przestępcę, ten samochód będzie wyposażony w samoprzylepne napisy, ponadto ma koguta, którego się umieszcza i oczywiście, że można nim zatrzymać przestępcę.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Ja powiedziałem, że mnie się kojarzy, że w godzinach od 24-tej do 5-tej rano

chodzą przestępcy bo wtedy komunikacja miejska nie działa, a ludzie którzy poruszają się swoimi samochodami mają przy nich światła.

Pan Jacek Knap Komendant Komisariatu Policji w Daleszycach:

–Nie chciał bym się wikłać w Państwa rozstrzygnięcia, wszyscy którzy poruszają się po 24 nie są przestępcami, Pan tak to powiedział a Pan tak to odebrał widzę że na tej sesji i pewnie na innych jest jedna strona i druga strona. Myślę że intencją Pana nie było określenie wszystkich tych, którzy poruszają się po 24-tej mianem przestępców. Prosiłbym żebyście się Państwo nie łapali za słowa ku obopólnemu dobru gminy.

Pan Radny Andrzej Łakomic:

–Jak wracałem z pracy zostałem napadnięty przez czterech łebków w Leszczynach, wcisnąłem centralny zamek, szarpnął mi za drzwi ale nie otworzył, gdyby było światło włączone to rozpoznał bym tych gówniarzy.

Pan Radny Emil Machul:

–Czy na ten samochód będzie przeprowadzony przetarg? Proszę mi powiedzieć kiedy to auto może już zacząć jeździć? To jest uzależnione od Gminy Bieliny i Daleszyce, czy tam stosowne uchwały zostały podjęte? Co się będzie w sytuacji gdy my na przykład tę uchwałę podejmiemy dzisiaj a jedna z dwóch pozostałych gmin tego nie zrobi?

Pan Jacek Knap Komendant Komisariatu Policji w Daleszycach:

–Nie potrafię odpowiedzieć na to pytanie, bo tym zajmuje się Komenda Wojewódzka a generalnie całością zajmuje się Komenda Główna.

Pan Radny Emil Machul:

-Co będzie w sytuacji gdy my na przykład tę uchwałę podejmiemy dzisiaj a jedna z dwóch pozostałych gmin tego nie zrobi?

Pan Jacek Knap Komendant Komisariatu Policji w Daleszycach:

-Jeżeli któraś z gmin nie podejmie takiej decyzji to wtedy byśmy prosili o zwiększenie kwoty. Przysłuchując się obradom i słysząc o wielu problemach z którymi się Państwo borykacie, czasem jest mi głupio starać się o jakieś środki finansowe dla Policji. Wiem też z kolei, że te biedne gminy są w stanie przekazać na wóz strażacki 50 lub 30 tysięcy , dlatego ośmielam się i ja prosić o wsparcie dla Policji. Jestem tutaj jako Komendant i nie będę miał żadnych pretensji do nikogo jeżeli zostanie podjęta dla nas niekorzystna decyzja.

Pan Radny Emil Machul:

-Może teoretycznie zdażyć się tak, że jedna z gmin nie zechce przeznaczyć środków na ten cel i Pan Komendant wtedy na następnej sesji będzie wnioskował o 16 tysięcy to Rada nie koniecznie może to poprzeć. Czy te środki zostaną zwrócone?

Pan Jacek Knap Komendant Komisariatu Policji w Daleszycach:

–Dopóki nie będziemy mieli pełnej kwoty nie będzie mowy o przelewaniu tych pieniędzy bo nie będzie to miało sensu.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

- Jestem zdecydowanym przeciwnikiem Policji cywilnej w pojazdach nieoznakowanych, dla mnie policjant na służbie powinien być w mundurze

w samochodzie oznakowanym, powinien wzbudzać szacunek obywatela, a obywatel powinien czuć respekt ale jednocześnie powinien mieć zaufanie dla Policjanta. Taki samochód według mnie nie służy poprawie bezpieczeństwa, tylko będzie służył działaniu z ukrycia i zaskoczenia i żeby było jak najwięcej mandatów. Jak już opowiadałem na poprzedniej sesji interweniowałem kiedy to pod sklepem w biały dzień rozrabiała grupa pijanych osób, zadzwoniliśmy pod numer 112 podaliśmy numer i kolor samochodu i nie podjęto żadnej interwencji. Inny przypadek: gdzie grupka pijących osób robi sobie kpiny z Policji, kupują piwo i dzwonią jako życzliwy mieszkaniec z donosem, że ktoś tam pije piwo pod sklepem i w tym przypadku interwencja Policji była w ciągu 7 minut. Po kilku dniach po tym wydarzeniu pojawił się nieoznakowany samochód pod sklepem, ale może to byli przebierańcy, ponieważ zażądali taryfy ulgowej tylko 20 zł a normalnie za picie piwa pod sklepem kara wynosi 100 zł. Dlaczego nie można oznakować go jako policyjny samochód?

Pan Jacek Knap Komendant Komisariatu Policji w Daleszycach:

-Prawo do swojego zdania ma każdy, ale nie ma policjantów cywilnych, część policjantów chodzi bez mundurów, są również ludzie którzy źle odbierają wizytę pod domem samochodu oznakowanego, samochód taki używamy również kiedy np. jeździmy po pocztę do prokuratury.

Pan Radny Emil Machul:

-Czy w tym samochodzie będzie fotoradar?

Pan Jacek Knap Komendant Komisariatu Policji w Daleszycach:

-Nie mamy samochodu z fotoradarem.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na współudział w zakupie pojazdu osobowego w wersji nieoznakowanej dla Komisariatu Policji w Daleszycach

W głosowaniu bierze udział 11 Radnych.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

Wyniki głosowania:

-8 radnych „za”

-2 radnych „przeciw”

-1 radnych „wstrzymało się”

Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy (uchwała Nr XXII/174/2012 stanowi załącznik do protokołu).

Pan Jacek Knap Komendant Komisariatu Policji w Daleszycach podziękował Radzie Gminy w Górnem za podjęcie pozytywnej decyzji o przekazaniu kwoty 11.000,00 na zakup samochodu nieoznakowanego.

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że decyzja Rady Gminy jest również

wyrazem chęci współpracy Gminy Górno z Policją w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba ogłosił 10 minutową przerwę.

Ad 5 pkt 2

Pan Wójt Przemysław Łysak przystąpił do zreferowania uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok:

-Nie można mówić, że ciągle zmieniamy budżet, ponieważ musi być uaktualniany z powodu tego, że dostajemy środki unijne, dostajemy zwiększone dochody z podatków, ma to również wpływ na Wieloletnią Prognozę Finansową.

Zmiany w budżecie o których dzisiaj mówimy spowodowane są koniecznością wprowadzenia środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej stanowiących refundację wydatków poniesionych w 2011 roku, środków z PEFRON na zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych, dotacji na realizację zadań w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki oraz dotacji z budżetu państwa na realizację zadań zleconych, a także dokonaniem przeniesień w związku z bieżącą realizacją budżetu. W efekcie plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 36.612.521 zł, plan wydatków wynosi 36.239.604 zł.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok.

W głosowaniu bierze udział 11 Radnych.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

Wyniki głosowania:

-9 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy (uchwała Nr XXII/175/2012 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 5 pkt 3

Pan Wójt Przemysław Łysak referując uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012-2022 poinformował, że w związku ze zmianą kwoty planowanych na realizację przedsięwzięć w poszczególnych latach wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2022.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2022

W głosowaniu bierze udział 11 Radnych.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

Wyniki głosowania:

-9 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-2 radnych „wstrzymało się”

Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy (uchwała Nr XXII/176/2012 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 5 pkt 4

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Po poprzedniej sesji proszę jeszcze raz o analizę tematu dotyczącego opłaty miejscowej, pamiętam jak Pan Bednarz mówił, że są miejsca, że płaci się 4 zł za dobę, Pan Emil Machul zawnioskował o 2 zł, to prawda, że są to pieniądze z zewnątrz, jesteśmy potentatem hotelarskim i gospodarstw agroturystycznych w czołówce województwa, ale dojdźmy do tego małymi krokami, wróćmy do tej pierwszej stawki, ja proponuję zmiany w trzech punktach;

-w miejscu „ § 1 otrzymuje nowe brzmienie o treści” proponuję, żeby zamiast zapisu „wchodzących w skład Gminy Górno” pojawił się zapis wymieniający literalnie poszczególnych sołectw: Bęczków, Cedzyna, Górno, Górno- Parcele, Krajno Pierwsze, Krajno Drugie, Krajno-Parcele, Krajno_Zagórze, Leszczyny, Podmachocice, Radlin, Skorzeszyce , Wola Jachowa , których będzie dotyczyła opłata miejscowa.

Cała Gmina jest terenem prawnie chronionym krajobrazowo, przyrodniczo, środowiskowo. Skorzeszyce, Wola Jachowa, Górno jest to Cisowsko-Orłowiński Park Narodowy, Radlin , Leszczyny, Cedzyna, Bęczków to Podkielecki Obszar Chronionego Krajobrazu, Krajno -Parcele, Górno Parcele, Krajno Pierwsze, Krajno Drugie to Otulina Świętokrzyskiego Parku Narodowego. Najwięcej tych gospodarstw jest w Krajinie skupionych wokół nowo otwartego Parku Rozrywki i Miniatur, na spotkaniu byli właściciele tych gospodarstw i pytali dlaczego my a inni nie i dlatego w gestii sprawiedliwości społecznej taka zmiana nastąpiła.

-w miejscu „ § 2 otrzymuje nowe brzmienie o treści”: pkt1. 0,50 zł od dzieci i młodzieży, pkt2. 0,50 zł od emerytów i rencistów oraz osób z orzeczeniem lekarskim o niepełnosprawności, pkt 3. 1,00 zł od pozostałych osób

Następnie głos zabrał Pan Radny Emil Machul:

- Na poprzedniej sesji była mowa o tym, że nie wszystkie miejscowości spełniały warunki i dlatego nie były ujęte, ale to teraz już jest nieważne, mają być wszystkie to jest bardzo dobrze. Druga sprawa to nie wnioskowałem o podniesienie ale o utrzymanie stawki. Na jakim poziomie ta stawka kształtuje się w innych gminach?

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-W sąsiednich gminach nie ma opłaty miejscowej, najprawdopodobniej Sielpia i

Raków mają, wtedy dyskusja była z Przewodniczącym, który wnioskował o zmniejszenie kwoty, teraz w tej uchwale nie ma propozycji, musimy ją ustalić. Pozytywna rzeczą jest to, że ujawniają się gospodarstwa, które były do tej pory były anonimowe.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

–W Echu Dnia jest napisane, że był właściciel hotelu Uroczysko i był za tym, żeby wprowadzić tą opłatę klimatyczną, jak również za tym są właściciele gospodarstw agroturystycznych. Ja tu teraz widzę, że są przeciwni tej opłacie więc nie wiem jak to było uzgodnione?

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

–Mieliśmy spotkanie z gospodarstwami agroturystycznymi odnośnie tej opłaty, propozycja była taka, żeby tę opłatę zminimalizować do złotego nie wiem skąd ma Pan tę wiadomości? Otrzymaliśmy pismo od właścicieli hoteli o zmniejszenie opłaty o 1 zł za dobę.

Prezes Stowarzyszenia Gospodarstw Agroturystycznych „Łysica” Pani Teresa Szlufik:

- My od dawna się staramy aby nasza gmina była regionem turystycznym i kwotą o takiej wysokości odstraszyliśmy turystów dlatego, że ościennie gminy nie wprowadziły takiej opłaty i my życzymy sobie żeby opłata ta była jak najmniejsza, nie wiem też czy możemy się równać z hotelarzami bo oni za dobę biorą większe pieniądze niż my.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

- Panie Radny proszę nie wypowiadać się w czyimś imieniu jak nie ma Pan gospodarstwa agroturystycznego, na sesji padały głosy żeby wyżej, wyżej, dzisiaj tutaj przyszło trochę ludzi to zachowuje się Pan inaczej.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Panie Wójcie nie okłamujmy się Pan ma większość Radnych i tak ustaliliście i tak zagłosowaliście.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Panie Radny zaprzecza Pan sobie w czasie głosowania nad absolutorium widać było czy ja mam większość, niech Pan nie powołuje się na Echo.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

–Uwaga moja jest taka, żeby na przyszłość przeprowadzić wcześniej konsultacje z zainteresowanymi osobami, bo to tak trochę nawet nieładnie minęły dwa miesiące a my już zmieniamy uchwałę.

Pan Banyś- właściciel gospodarstwa agroturystycznego w Krajinie:

–Ja chciałem zapytać co się stanie z tą symboliczną złotówką na co ona zostanie przeznaczona, czy np. będzie ona przeznaczona na oświetlenie, bo wiele osób tam spaceruje. Obawiamy się, że ludzie nie będą chcieli do nas o te złotówkę lub 2 złote do nas przyjeżdżać bo takie są telefony, że wolą pojechać do Sw. Katarzyny lub Wilkowa.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

- Wnioskuje do Pani Kierownik Wołczyk o lampę uliczną, której Pan został

pozbawiony, prowadzimy czynności, żeby ją odtworzyć.

Pani Barbara Wołczyk - Kierownik Referatu Budownictwa i Rozwoju Infrastruktury:

-Niestety Zakłady Energetyczne w Kielcach działają tak a nie inaczej, ale wydaje mi się, że jest to na jak najlepszej drodze.

Pan Banyś- właściciel gospodarstwa agroturystycznego w Krajnie:

-Brakuje tam również progów zwalniających, wiele osób chodzi tym szlakiem, jest tam niebezpiecznie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

- Trzeba złożyć stosowne pismo ponieważ musi to być uzgadniane na Policji i musi do tego być powołana Komisja, tak do tej pory było praktykowane.

Pan Banyś- właściciel gospodarstwa agroturystycznego w Krajnie:

-I jeszcze jedno pytanie odnośnie właściciela tego hotelu, na pierwszej sesji mówił, że trzeba będzie płacić podatek, ale zaznaczał żeby szkolenia były zdjęte z podatku on się w tej chwili z tego utrzymuje, a my się utrzymujemy z 20 czy 30 złotych za dobę , dla niego 2 lub 1 zł za dobę to nie jest wysoka kwota a my stracimy w ten sposób klientów.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

- W uchwale jest wyraźnie zapisane, że wszyscy są traktowani jednakowo.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Mówi Pan Przewodniczący, że trzeba jakieś pismo złożyć, Pan jest Radnym Krajna tej miejscowości i nie może Pan tego zrobić sam , są wolne wnioski i może Pan to zrobić. Może Pan nie wie o tym, że Pan może złożyć taki wniosek, może się Pan przejść i pozbierać podpisy.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Bardzo przykro, że tak musicie płacić, że śmie jeden Radny krytykować drugiego, odnośnie jego wyborców, uważam, że jest to niedopuszczalne. W odpowiedzi na pytanie na co ta złotówka i pięćdziesiąt groszy będzie przeznaczony odpowiadam, że to są pieniądze znaczone , wykorzystane zostaną na cele turystyki, agroturystyki, np. foldery, promocja , posprzątanie terenu , zbadanie wody itp.

Przy okazji chciałbym zaznaczyć, że od 1991 roku tylko gmina płaci za oświetlenie, czy to dróg gminnych, czy powiatowych, czy krajowych, wcześniej były dotacje jest to prawie 1mln rocznie, czasami jak jeżdżę i sprawdzam to widzę puste ulice po których nikt nie chodzi.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Nawet bogate kraje typu Niemcy w niewielkich miejscowościach w późnych godzinach nocnych wyłączają światła.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/162/2012 Rady gminy Górno z dnia 24 maja 2012 roku w sprawie ustalenia miejscowości , w której pobierana jest opłata miejscowa, wysokości stawek opłaty miejscowej, terminów jej płatności oraz zarządzenia poboru opłaty miejscowej w drodze inkasa, określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

W głosowaniu bierze udział 11 Radnych.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

Wyniki głosowania:

-10 radnych „za”

-0 radnych „przeciw”

-1 radny „wstrzymał się”

Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy (uchwała Nr XXII/177/2012 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 5 pkt 4

Pan Wójt Przemysław Łysak przystąpił do zreferowania uchwały:

-Uchwałami Rady Gminy z dnia 29 marca 2012 roku utworzono Zespół Szkół w Górnio i Zespół Szkół w Woli Jachowej należało dokonać aktualizacji nazewnictwa gminnych jednostek budżetowych wyszczególnionych jednostek budżetowych w przedstawionym dla Państwa projekcie uchwały.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Skiba odczytuje treść uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/107/2012 Rady Gminy Górnio z dnia 27 stycznia 2012 roku w sprawie określenia jednostek budżetowych gromadzących dochody na wydzielonym rachunku bankowym, źródeł tych dochodów i ich przeznaczenia oraz sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz ich zatwierdzania

W głosowaniu bierze udział 11 Radnych.

Rada Gminy przystąpiła do głosowania nad w/w uchwałą.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała została przyjęta przez Radę Gminy (uchwała Nr XXII/178/2012 stanowi załącznik do protokołu).

Ad 6. Interpelacje, wolne wnioski.

Jak pierwszy głos zabrał Pan Radny Tadeusz Kmiec, dziękując wszystkim tym, którzy wzięli udział w pogrzebie jego mamy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy głos przekazał Panu Radnemu Stanisławowi Cedro:

-Zbliżają się dożynki wielkimi krokami, chciałbym się dowiedzieć jako Przewodniczący Komisji Rolnictwa czy są przewidziane jakieś nagrody za wieńce, gdyż ich wykonanie wymaga nie tylko dużego nakładu pracy, ale wiąże się to również z nakładami finansowymi np. trzeba kupić materiały na wykonanie tego wieńca. Jeszcze chciałem zapytać czy przeznaczone są środki na nagrody dla

rolników? Bardzo jest mało osób na wsi którzy żyją tylko z gospodarstwa, takich można policzyć na jednej ręce. Tym co pracują na państwowej robocie nie będzie się nagrody dawać, tylko prawdziwemu rolnikowi.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

–Nagroda za wykonany wieniec dla każdego sołectwa będzie wynosiła 500 złotych, o nagrodach dla rolników możemy rozmawiać to jest jeszcze sprawa do dyskusji, musimy sprawdzić czy mamy takie środki.

Pan Radny Stanisław Anioł:

–Wiemy, że Gmina Górnio jest gminą rolniczą, nie możemy zrobić tak, że są dożynki ale żaden rolnik nie przyjdzie, musimy zrobić coś żeby tych rolników wyciągnąć z domów, sąsiednie gminy na nagrody dla rolników przeznaczają nawet kwotę 5 tysięcy złotych, jestem sołtysem z tego co obserwuję to rolnicy płacą regularnie podatki dlatego warto coś dla nich zrobić.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

–Wiem, że bardzo ciężko jest obecnie wyżyć z rolnictwa to jest duży wysiłek, dlatego wiele gospodarstw przekwalifikowuje się na gospodarstwa agroturystyczne szukając dodatkowych dochodów, musimy znaleźć te pieniądze i wytypować rolników do nagród liczę tutaj na Waszą pomoc.

Pan Radny Emil Machul:

–Ja chciałem zgłosić konieczność przeglądu na boisku ORLIK ponieważ zniszczona jest murawa i na boisku wielofunkcyjnym jest jeden element gdzie woda podmywa i szkoda jest tej nawierzchni. Mam też taką uwagę od trenera, który tam jest, że jest bardzo duże zainteresowanie na boisku wielofunkcyjnym grą w tenisa ziemnego, ludzie pytają czy jest możliwość domalowania linii na boisku przystosowanym do tenisa ziemnego.

Pan Banak – mieszkaniec miejscowości Radlin:

–Niech ten, który pilnuje wprowadzi porządek, zgłaszałem już dwa lata, ten Pan kadencji ma drugi rok, za jego kadencji to boisko zostało zdewastowane, widział Pan Panie Radny jak to wygląda?

Pani Banak - mieszkanka miejscowości Radlin:

-Czy Pan wie co się dzieje na tym boisku, był Pan kiedyś tam wieczorem?
Pan wczoraj grał i było jako tako, na drugim boisku grali znowu w kosza, na trzecim w badmintona, a dzieci biedne grały koło siatki, wie Pan co ja przeżyłam? Dokąd tak ma być?

Pan Radny Emil Machul:

-Proszę przede wszystkim, żeby zachować jakąś kulturę, żeby Państwo nie krzyczeli. Byłem wczoraj na boisku i nic tam złego się nie działo. Przychodzę tam grać w poniedziałki i była tam wczoraj młodzież i nie było żadnych zastrzeżeń.

Pani Banak - mieszkanka miejscowości Radlin:

-Ja mam pytanie do Pani geodetki, od początku zaczęłam, dostałam pismo, że będzie budowane boisko i przyjechałam jeszcze z dwoma osobami i wtedy Pani powiedziała, że to będzie boisko dla dzieci szkolnych i żebym się niczego nie

obawiała. Mnie już nerwy wysiadły, ja nocami nie śpię, przez 2 lata jestem zdruzgotana, wczoraj było spokojnie ale w niedzielę grali, choć nie ma animatora i nie powinni grać. Prosiłam, jak nie umiecie grać to chociaż nie przeklinajcie, a jeden do mnie mówi -ty stara k..., jak ci się nie podoba to cie zapie.... Ludzie w jakim my żyjemy świecie, co ja jestem nie obywatelem gminy co ja nie płacę podatków. Policja przyjechała to mi kazała założyć kamerkę. nie macie na monitoring żebyście to zobaczyli?

Pani Barbara Wołczyk- Kierownik Referatu Budownictwa i Rozwoju Infrastruktury:

-Jak mogłam mówić, że będzie to boisko dla dzieci szkolnych jak w nazwie jest zapis „Boisko wielofunkcyjne – Orlik 2012” więc nie rozumiem do czego miałyby to być dodane?

Pan Banak – mieszkaniec miejscowości Radlin:

-Czy byłem kiedyś na sesji wcześniej jak nie był boiska? Ta władza jest niekompetentna i opieszła. Obiecał mi Pan, że przyjadą i założą mi siatkę i nie złożyli nawet centrymetra. W regulaminie pisze, że może grać tylko miejscowa młodzież a tu przyjechał cały Brzechów.

Pani Barbara Wołczyk -Kierownik Referatu Budownictwa i Rozwoju Infrastruktury:

-Ja od swojego miejsca zamieszkania mam boisko ORLIK w odległości 50 metrów i ja takich problemów nie mam.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Podobny problem mamy z Domem Kultury w Krajnie, kiedy postawiliśmy betonowy płot mający na celu ograniczenia dostępu do innych posesji. To zwyzywano nas od Hitlerów. Aby zlikwidować boisko Orlik musielibyśmy teraz zwrócić środki, które otrzymaliśmy na ten cel.

Pani Banak - mieszkanka miejscowości Radlin:

-Już minęły dwa lata, Wójt Królicki powiedział mi - po dwóch latach możesz zrobić co chcesz. Załóżcie kamerę, zróbcie ekrany i więcej do Was nie przyjdę. Musicie coś zrobić. Teraz Pan Dyrektor się wyprowadził kupił sobie mieszkanie i już mu to nie przeszkadza a jak dzieci grały to mu przeszkadzało, jest gospodarzem a jak się tym zajmuje.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

- Tu w Urzędzie nie kierownik decyduje tylko Wójt, nie Pani Wołczyk jest odpowiedzialna i decyzyjna tylko, ktoś o tym wtedy zdecydował. Jak możecie się Państwo pastwić nad jednym pracownikiem czy drugim, to nie Przemysław Łysak zdecydował tylko Wójt i wtedy też to zrobił Wójt. Jeżeli chodzi o ataki na osoby to od tego jest Policja ja nie skażę jednego albo drugiego, wsadzone zostały tuje, może znajdą się jakieś pieniądze, żeby zrobić ekrany, może Rada znajdzie kilkanaście tysięcy na ten cel. Już dużo się tam poprawiło nie wchodzi w lanych korkach, tylko w obuwiu płaskim, grają w określonych godzinach. Proszę zaprosić na najbliższą sesję Pana Dyrektora, postaramy się żeby była to osoba odpowiedzialna za realizację Regulaminu uchwalonego przez Radę Gminy.

Jeżeli chodzi o pytanie Pana Radnego w sprawie boiska do tenisa ziemnego, nie wiem jak można rozwiązać to technicznie, ale będzie na pewno dodatkowe

zakłócanie bo ściągniemy amatorów innego sportu.

Pan Radny Emil Machul:

-Jeżeli chodzi o poruszaną kwestię podniesionych siatek, w wyniku wiatru z jednego słupka się ona oberwała dlatego prosiłbym straż o interwencję w tej sprawie.

Pan Stępnik – mieszkaniec miejscowości Krajno Pierwsze:

-Mam działkę w Krajnie Parcelach, wyobraźcie sobie Państwo, że jakiś palant – nie będę brzydko się wyrażał, wyciął 5m z całej długości działki na drogę, ja sobie tej drogi nie życzę bo mam dzieci i mam komu drogę zrobić, działkę uzbroiłem w wodę i światło, poniosłem koszty. Teraz wyobraźcie sobie Państwo, że ja bym się musiał 9 metrów od Pana Mazura-sąsiada odsunąć, bardzo bym prosił, żeby coś w tym kierunku zrobić, żeby tej drogi nie było.

Pani Barbara Wołczyk- Kierownik Referatu Budownictw i Rozwoju Infrastruktury:

– Jest tu mowa o projekcie planu zagospodarowania, który w tej chwili jest nieuchwalony, mowa jest o Panach, którzy mają drogę zaplanowaną tak jak Pan Anioł.

Pan Stępnik – mieszkaniec miejscowości Krajno Pierwsze:

-Ja jestem gospodarzem i nie mam czasu przychodzić do gminy lub czytać w internecie i nie życzę sobie żadnej drogi bo tam jej nie było. Jak ktoś mógł wtargnąć na mój prywatny teren i narysować sobie tam drogę, teraz będę czekał nie wiadomo ile ponieważ jestem zablokowany.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Tam u Państwa jeszcze plan jeszcze nie jest uchwalony, był wykładany do wglądu i pod względem prawnym wszystkie wymogi są spełnione ale ponieważ był on zaskarżany do Wojewody i Radni mieli wiele zastrzeżeń nie został on przyjęty. Kiedy ponownie zostanie wykładany będzie też moment na składanie następnych poprawek i będzie Pan zawiadomiony o tym fakcie. Wtedy też Radni mogą przyjąć lub odrzucić poprawki.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Nie martw się Pan tej drogi tam jeszcze nie ma, możesz Pan wystąpić do gminy o pozwolenie na budowę i możesz się Pan budować.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

–Panie Radny zanim Pan coś powie to niech Pan się zastanowi.

Pan Stępnik – mieszkaniec miejscowości Krajno Pierwsze:

-Prosiłbym o dobra wolę Pana Wójta, Pana Przewodniczącego i wszystkich, żeby zapamiętali ten mój wniosek bo ja nigdy na tę drogę się nie zgodzę.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Moja dobra wola to jest taka , że jeżeli będzie przegłosowane to ja to wykonam, jeżeli chodzi o Pana to ja w tym planie ani kreski ani przecinka nie postawiłem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Chcę wyjaśnić, że studium było uchwalone w 2007 roku ze względu na to, że Wojewoda odrzuciła go w całości, było ponowne wyłożenie i teraz byliśmy na

formalnym etapie, żeby ten plan ponownie uchwalić, na pewno w waszej sytuacji Radni podejną do tego tak aby wyjaśnić pozytywnie tę sprawę. Ktoś w tym czasie był decyzyjny i ktoś podjął decyzję.

Pan Mazur :

– Pan Kaczmarczyk jak wydaje decyzję to zaznacza - 9 metrów od granicy, już była rozmowa w Starostwie tylko Radni mogą podjąć decyzję.

Pani Czech- mieszkanka Górna-Osiedle:

-Występuję w imieniu Społecznego Komitetu Mieszkańców Górna-Osiedle, dobrze się stało, że dzisiaj na Radzie podnieśliście Państwo te dwa problemy, po pierwsze uciążliwość boiska Orlik 2012 i po drugie tego co się dzieje w planie przestrzennego zagospodarowania na podstawie którego zostają wydane decyzje o warunkach zabudowy i realizacja przyszłości inwestycji. My chcemy dmuchać na gorące, przystąpiliście Państwo do opracowywania zmiany, z której zapisu nie wynika nic, ale my wiemy kto stoi za tym, na czym te plany będą polegały, kto jest wnioskodawcą dla projektu tej zmiany. Wiadomo, że właścicielem terenu jest Pan Kisiel, który prowadzi taką jaką prowadzi i chwala mu za to bo do gminy odprowadza duże podatki ale my kupowaliśmy działki w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, który był dopuszczony do zabudowy jednorodzinnej. Dzisiaj chcecie nam Państwo wprowadzić ulokowanie usług polegającym na handlu maszynami rolniczymi i ich serwisie. Tego w zapisie planu przestrzennego zagospodarowania nie było, chcecie dopuścić Państwo handel, jakiego rodzaju jest ten handel? Osiedle znalazło się w kleszczach, jeżeli dopuścicie do udostępnieniu tego terenu do handlu i usług no to Pan Kisiel wprowadzi nam te usługi. Nikt z nami nie dyskutował ani nie prosił ani nie informował o tym, że Państwo sprowadzicie nam telewizje TVN TURBO, która będzie filmowała zawody traktorów piłką, kto do nas przyszedł i zapytał, czy my takie sąsiedztwo chcemy w ogóle mieć. Dzisiaj chcecie nam Państwo taką zmianę zafundować, my nie zgadzamy się na to, wystąpiliśmy z pismem do Pana Wójta, argumentując pewnymi błędami w uchwale np. że teren podlegający zmianie jest źle zaznaczony, nie wiem kto go rysował, ale w środku tego terenu jest zabudowa z domkiem jednorodzinny, a Państwo tą zmianę zaznaczacie pod zmiany a oprócz tego Pan Kisiel nie jest właścicielem tej działki tylko Pani która tu przeszła funkcji, jest to podstawowy błąd.

Pan Marek Walkowicz- mieszkaniec Górna-Osiedle:

-Mam dużą styczność z takimi sprawami geodezyjno -prawnymi i mam pytanie do Pani Geodetki, która na pewno w jakiś sposób uczestniczyła w sporządzaniu tego planu, czy Pani na etapie sporządzania tej mapki dysponowała wypisem i wyrysem z rejestru gruntów?

Pani Barbara Wołczyk- Kierownik Referatu Budownictw i Rozwoju Infrastruktury:

-Ja nie jestem autorem ani uchwały ani załącznika graficznego. Projektem uchwały zajmował się urbanista z ramienia Pani, która wnioskuje o zmianę przekształcenia. To jest człowiek, który jest wykształcony w tym temacie i wie co z tym ma zrobić. Nie można powiedzieć, że ktoś Was wprowadził w błąd tworząc taki załącznik, macie pełne prawo do tego aby jako właściciele gruntów w jakiś sposób reagować.

Pamiętam tą sesję , mnóstwo było pytań i odpowiedzi , to nie była sesja ,że podłożono złą uchwałę, to jest nieprawda bo pod względem prawnym ta uchwała jest dobra. Uspakajam Was wszystkich to jest uchwalony początek do całej procedury, a właściciele mają czas na składanie odpowiednich wniosków.

Pani Czech-mieszkanka Górna Osiedle:

-Ja zakupiłam działkę wiedząc, że z tyłu będę miała budownictwo jednorodzinne, a dzisiaj mi Pani mówi, że nie wie Pani jakie będą zamierzenia właściciela terenu. Pani ludzi wprowadza w błąd.

Pani Łapiś- córka Państwa mieszkających na Górno-Osiedle:

-Znając zamiary i charakter Pana Kiśla, który nie konsultował z nami nic i wiem od Pani Rubak, że już jest zgoda na następne zawody, które raz się już odbyły.

Pani Radna Janina Rubak:

-Ja tylko powiedziałam, że tam ma być ekspozycja. Ja dopiero teraz przed sesją dowiedziałam się , że ta Pani działka jest tam w środku.

Pani Łapiś- córka Państwa mieszkających na Górno-Osiedle

Działy się, tam rzeczy różne, od rzucania na nasze podwórko niedojedzonego jedzenia, śmieci, nie wszyscy goście Pana Kisielea potrafili skorzystać z toalet, które były tylko sikali pod płotem. To się tylko tak ładnie nazywa ekspozycja, nie było spokoju ani dzień ani w nocy bo stróż który to pilnował świecił nam po oczach.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

– Żebyście Państwo nie dali się tutaj oszukiwać , ja też jestem odpowiedzialny za to co się tutaj dzieje. Przed sobą mam protokół z 28 czerwca, gdzie wyraźnie pisze, że Rada Gminy przyjęła uchwałę w sprawie zmiany studium jednogłośnie, dlatego jak widzę kłamstwa na tej sali to muszę je zdementować.

Pani Czech-mieszkanka Górna Osiedle:

– To nie w tym rzecz, że my będziemy wykazywać jakieś tam błędy. Proszę nam pomóc, jesteście mieszkańcami tej gminy, płacimy podatki, uciekliśmy ze środka miasta, wybudowaliśmy tutaj domy, dzisiaj dla mnie jest to pierwszy krok aby Pan Kisiel ten teren przekształcił w całości na usługi, to jest przedsiębiorca, ma pieniądze jego stać na różne rzeczy, najpierw będzie handel a za chwilę serwis i cała baza. Nie możemy dopuścić do takiej sytuacji, że powstanie obiekt wielkopowierzchniowy do Zawady.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

– To jest uchwała intencyjna, propozycja w sprawie zmiany, krzykiem tutaj nic nie załatwimy, ja chcę wytłumaczyć jak to się wszystko odbywa. Nie da się porozmawiać z Panem Kisielem?

Pani Czech-mieszkanka Górna Osiedle:

-Proszę tak nie pytać to Państwo jesteście dla nas stroną.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-To nie Radni tam mieszkają nie ja tam mieszkam. My przez najbliższe 10 lat za gminne pieniądze nie będziemy wprowadzać zmian, ale jeżeli jest przedsiębiorca, który chce za swoje pieniądze coś zrobić , to wpływa do nas taki wniosek, ja go nie będę taił, przedstawię go Radzie Gminy. Na poprzedniej sesji była Pani Kisiel, która

rozmawiała, przekonywała, to jest dopiero podjęta uchwała intencyjna do realizacji daleka droga, czas na wyłożenie, czas na składanie wniosków. Tu jeden z obecnych Panów starał się kiedyś o zgodę na działalność na Górnio-Osiedle, gdyby Pan dzisiaj wystąpił z wnioskiem zmiany planu na usługi to ja bym go przedstawił na Radzie ja bym tego nie ukrywał bo tu jest organ uchwałodawczy i decyzyjny.

Mieszkaniec Górna-Osiedle:

– W tym momencie prawie 80% osiedla jest już zabudowane. My chcielibyśmy mieć tam ciszę i spokój, sami urządzaliśmy teren, kupowaliśmy prąd. To co trwało przez trzy dni to było nie do zniesienia - wyścigi, pokaz sprzętu jak się go załącza.

Pani Czech-mieszkanka Górna Osiedle:

– Proszę nam powiedzieć jak Pani Kisiel przyszła i powiedziała, że będzie tam ekspozycja to Państwo w imieniu nas podjęliście taką decyzję, to Radni z naszego terenu zagłosowali za tym, żeby u mnie za płotem przez tydzień warczały i, nie pytając mnie o zadanie? Na podstawie jakiego dokumentu prawnego Pan Kisiel tą wystawkę tam zrobił? Gmina nie miała do tego nic zupełnie?

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Od tego jest policja, organy ścigania, proszę tam pytać. Tu nie jest prawnik czy porady prawne. W świetle prawa Państwo nie sąsiadujecie z Kisielem tylko z drogą. To jest rozmowa o imprezie, która była trzy miesiące temu i czy ja jestem policją i prawnikiem, żeby Państwu pomóc? To teraz wykorzystujecie tamten moment? Gdzie byliście Państwo przez te trzy miesiące? Zgłoście Państwo wnioski to ja go też przestawię Radzie.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Skiba:

-Przed podjęciem tej uchwały na podobnych zasadach wystąpiła o zmiany firma GEOMEX w Górnio, podobnie na poprzedniej sesji zrobił Pan Kisiel i myśmy podjęli tę uchwałę ale to jest uchwała intencyjna. Nie możemy dyskryminować inwestorów gminy Górno. Musimy zrobić tak, żeby konflikt społeczny, który teraz zaistniał nie rozszerzył się.

Pan Radny Jan Zielonka:

-Przedstawicie Państwo swoje wnioski bo to jest tylko uchwała intencyjna, ta uchwała nie jest prawomocna, jeżeli będzie wystawiony plan proszę składać wnioski w ciągu dwóch tygodni.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Pół godziny trzymam rękę i Przewodniczący mnie nie widzi może okularów mi potrzeba. Tylko prawdy nie chcą się dowiedzieć tylko tak kłamią i jak tak okłamywać można najlepiej mieszkańców ludzi. Może w końcu doczekam się kolejki i coś się wypowiem na ten temat.

Pan Tomasz Tofil - sołtys miejscowości Cedzyna:

– Chciałem zapytać jak z naszymi odwodnieniami, mieszkańcy którzy są tym zainteresowani przychodzą i pytają? Straszna burza powyrywała im to co sobie zrobili, podobno projektant do końca lipca miał złożyć swój projekt.

Pani Barbara Wołczyk- Kierownik Referatu Budownictwa i Rozwoju Infrastruktury:

-Geodeci mają problem z mapą, ponieważ teraz jest inna zasada robienia tych map,

umowy z geodetami nie mamy, projektant czeka żeby mu przedłożyć ten dokument.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Wójt mnie nazwał tutaj kłamcą, że podpuszczam, po otrzymaniu dokumentów na tę sesję, wiedząc, że będzie przekształcony teren z działek budowlanych na działki przemysłowe byłem na osiedlu spotkałem się z Paniami ale chyba nie były zainteresowane, ale na poprzedniej sesji, nie wiem czy jest to zaprotokółowane np. podawałem przykład Bęczkowa gdzie na działce można wszystko zrobić nawet spalarnię zwłok. Ja byłem na Osiedlu przed głosowaniem. Trzeba było poinformować ludzi i spotkać się. Następną sprawą jest to, że Pan Przewodniczący w Krajinie tam koło Zygmunta Stępnika powiedział publicznie przy wszystkich mieszkańcach, że ja zrobiłem donos do prokuratury dotyczącej tego ostatniego donosu, nie powiedział Pan tego w Krajinie? Jaka jest Pańska uczciwość? Trzeba było ogłosić, że taka zmiana będzie, co uzgodniła ta Pani z wami? Zostaliście oszukani.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Skiba:

-Ja tak nie powiedziałem. Jak się Pan zachowuje Panie Radny to jest sesja Rady Gminy. Niech Pan zgłosi to do prokuratury lub na policję.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Skoro na poprzedniej sesji uchwaliliśmy 2 zł opłaty klimatycznej a dzisiaj zmieniliśmy uchwałę i ustaliliśmy 1 zł, to równie dobrze tą uchwałę można zmienić, na następnej sesji, ponieważ zostaliśmy przez Panią Kisiel oszukani, która powiedziała, że ustaliła z mieszkańcami i że mieszkańcy nie mają nic przeciwko temu, że tam będą tylko trzy ciągniki i nic więcej. Ja uważam, że na następną sesję niech przyjdzie Pani Kisiel i niech przyjdą Ci mieszkańcy i wyjaśnimy tę sprawę. Chciałem jeszcze zgłosić drogę w Bęczkowie bo tam teraz ludzie nie mają jak zwieźć zboża, w stronę Zaskala, prosiłbym żeby ktoś wytyczył prawidłową drogę.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Skiba:

-Ja z Panem prywatnie nie rozmawiam i nie będę prywatnie rozmawiał, proszę nie robić tu szopki, nie nagrywać, żaden Radny nie zachowuje się tak jak Pan.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Chcielibyście żeby siedział cichutko i podnosił rękę tak jak wam pasuje.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Rozsądnie rozmawiamy na argumenty, biliście brawo, wy nie zasługujecie na to żeby ktoś wami manipulował, uargumentujcie mi zdanie- byłem przeciw ale głosowałem „za”, Pani Kisiel dziękowała za jednomyślną decyzję, apeluje o rozwagę bo jeszcze tych głosowań i rozmów będzie dużo. Pojawia się tutaj czyjaś wściekłość jest bo obnaża kłamstwo.

Pani Czech - mieszkanka Górna Osiedle:

-Proszę nas informować o każdym ruchu związanym z tym gruntem. My podejmiemy również swoje kroki prawne żeby zabezpieczyć swoje interesy. Nie będziemy co wakacje żyć w strachu że coś się tam wydarzy.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Daleka droga proszę Pana do takiego strachu. Naprawdę. Nie ma obowiązku

informowania, ktoś później zarzuci, że poniesione zostały koszty na listy itp. nie dajmy się zwariować. Zakończmy ten temat bo w świetle prawa nie jest on nawet zaczęty.

Pan Pawlik - mieszkaniec Górna Osiedle:

-Mieszkam przy asfaltowej uliczce i proszę o założenie progów zwalniających, jest tam bardzo niebezpiecznie, sam widziałem jak wyjeżdżało dziecko na rowerze, progi spowodują że nie będzie wyścigu szaleńców na motorach.

Pani Barbara Wołczyk- Kierownik Referatu Budownictw i Rozwoju Infrastruktury:

-Ja w sprawie drogi wytyczenia drogi w Bęczkowie o której mówił Pan Łakomic, co wytyczenie to da?

Pan Radny Andrzej Łakomic:

-Właścicielka się domaga wytyczenia tej drogi, ona gałęzi nie da podciąć bo mówi, że to jest jej teren prywatny.

Pan Radny Jan Zielonka:

-Chciałem zgłosić zapadnięcie jezdni na drodze powiatowej między posesją 66 a 67. Mówiłem na poprzedniej sesji o poprawieniu drogi gminnej między Kolonią Skorzeszyce a tzw Zapłociem, kilka razy umawiałem się z Panem Rafałem obiecywał ale do spotkania nie doszło.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

-Czy może uchylić Pan rąbka tajemnicy sprawy dotyczącej konkursów na dyrektorów, bo nie ukrywam, że jestem trochę zaskoczony, odpowiedź ta potrzebna mi jest do dalszych wolnych wniosków.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

– W Skorzeszycach wygrała Pani Joanna Kwiatek w Woli Jachowej nierozstrzygnięty.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

-Dostałem odpowiedź na piśmie składającą się z dwóch części jedno pytanie dotyczyło a drugie stanu zatrudnienia nauczycieli na terenie gminy i drugie o stan zatrudnienia obsługi w szkołach. Jeżeli chodzi o dyrektorów to kogo mam pytać obecnego dyrektora czy byłego dyrektora?

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Jest jeden dyrektor, do końca wakacji są to ci dyrektorzy którzy byli i proszę tych pytać.

Pan Radny Władysław Kowalczyk:

-Pan i Pańscy pracownicy nie znają kryteriów zatrudnienia obsługi, wy mnie odsyłacie do dyrektora, to on ma mi obowiązek udzielenia odpowiedzi. Od czego to zależy od ilości uczniów, od ilości klas, czy od powierzchni? Z analizy wynika, że Pani pedagog wymaga rewalidacji, nie będę zadawał innych pytań bo Pan nie odpowie na to, Pan to tylko podpisał. Zapytam o to na następnej sesji.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-Ja umiem odpowiedzieć od czego zależy np. w urzędzie ja nie rządę w szkole. Tam nie ma słowa „wymaga” tylko „naucza”.

Pan Radny Andrzej Łakomic:

-Przypomniało mi się jeszcze, że na stronie jest informacja, że Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Górno rozdaje żywność, więc prosiłbym jeszcze Panie Wójcie żeby na stronie było ogłoszenie do kogo mają się zgłaszać ci mieszkańcy, bo nie wiedzą do kogo mają iść.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Skiba:

-Proszę zwrócić się do Stowarzyszenia.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-A po co? Pan wystąpił z tego Stowarzyszenia a ja muszę być? Panie Przewodniczący! Ogłoszenie umieści Wójt. O spotkaniu w Bęczkowie Pan nie pozwolił umieścić ogłoszenia.

Pan Wójt Przemysław Łysak:

-O politycznym spotkaniu nie mogłem umieścić ogłoszenia.

Pan Radny Andrzej Łakomicz:

-Pan Latosiński nie jest z żadnej partii, a jeżeli by to była Pani Okła czy Pan Pietrzczyk to na pewno by Pan umieścił. Pan Wójt miał tą żywność odebrać z banku żywności z Ostrowca bo rozmawiałem z Panią Prezes Stowarzyszenia i powiedziała mi, że Pan Wójt był umówiony na daną godzinę danego dnia i miała spisać tę umowę i miało to być rozdawane przez GOPS w Górnem, ale że Pan Wójt się nie zgłosił na to spotkanie więc przyjechał Pan Prezes Ciepela i on się podjął rozdawania tej żywności.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący zamknął obrady dwudziestej drugiej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
Magdalena Skowron

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY GÓRNO

Grzegorz Skiba